

単 価 合 意 書

令和7年6月13日に契約したR6国道246号厚木秦野道路改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月11日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 川崎国道事務所長
菊池 正彦

受注者 住所 青森県青森市青柳一丁目16番93号

氏名 株式会社佐々木建設工業 代表取締役
佐々木 広輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【伊勢原地区】		式	1		72,439,262	
道路土工		式	1		12,589,956	
掘削工		m3	1		72,156	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	210	343.6	72,156	
路体盛土工		m3	1		12,481,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	12,800	253.5	3,244,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,200	400.8	5,691,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,200	249.7	3,545,740	
法面整形工		式	1		7,697	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6	965	5,790	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4	476.8	1,907	
残土処理工		式	1		28,203	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		28,203	210m3
舗装工		式	1		1,244,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工						
		式	1		63,980	
不陸整正	補足材無し					
		m2	350	182.8	63,980	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,098,475	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	350	687.2	240,520	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	350	679.3	237,755	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	350	1,772	620,200	
碎石舗装工						
		式	1		82,464	
碎石舗装						
		m2	120	687.2	82,464	
排水構造物工						
		式	1		2,733,711	
作業土工						
		式	1		248,406	
床掘り	土砂					50m3
		式	1		117,950	
埋戻し	土砂					30m3
		式	1		127,770	
整地	残土受入れ地での処理					20m3
		式	1		2,686	
側溝工						
		式	1		2,344,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m					
		m	138	16,986	2,344,068	
管渠工						
		式	1		47,118	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300					
		m	2	23,559	47,118	
集水桝・マンホール工						
		式	1		94,119	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無					
		箇所	1	94,119	94,119	
区画線工						
		式	1		53,396	
区画線工						
		式	1		53,396	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	140	381.4	53,396	
法面工						
		式	1		1,547	
植生工						
		式	1		1,547	
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	4	386.9	1,547	
除草工						
		式	1		35,552,558	
道路除草工						
		式	1		28,672,050	
除草	肩掛け式					
(1)		m2	340,000	80.19	27,264,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	肩掛け式					
(2)		m2	15,000	93.83	1,407,450	
伐採工						
		式	1		4,485,648	
伐採						
		本	1,356	3,308	4,485,648	
運搬処理工						
		式	1		2,394,860	
幹運搬						
		m3	260	1,865	484,900	
幹処分						
		m3	260	7,346	1,909,960	
雑工						
		式	1		18,373,115	
雑工						
		式	1		18,373,115	
雑工						
		式	1		18,373,115	
仮設工						
		式	1		1,890,060	
仮設道路						
(1)		式	1		502,441	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	100	1,310	131,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	100	134.3	13,430	
碎石舗装						
		m2	595	601.7	358,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設道路						
(2)		式	1		163,669	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,310	39,300	
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	134.3	4,029	
碎石舗装		m2	200	601.7	120,340	
交通管理工		式	1		1,223,950	
交通誘導警備員		式	1		1,223,950	70人日
直接工事費		式	1		72,439,262	
共通仮設費		式	1		5,714,175	
共通仮設費		式	1		802,463	
技術管理費		式	1		61,886	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,886	
現場環境改善費(率計上)		式	1		740,577	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,911,712	
純工事費		式	1		78,153,437	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		26,948,785	
工事原価		式	1		179,446,389	
一般管理費等		式	1		26,553,611	
工事価格		式	1		206,000,000	
消費税相当額		式	1		20,600,000	
工事費計		式	1		226,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【厚木地区】		式	1		43,558,789	
道路土工		式	1		5,723,900	
路体盛土工		m3	1		5,723,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	5,900	253.5	1,495,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,500	400.8	2,605,200	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,500	249.7	1,623,050	
除草工		式	1		15,258,179	
道路除草工		式	1		13,726,979	
除草	肩掛け式	m2	55,500	80.19	4,450,545	
(1)		m2	58,500	93.83	5,489,055	
除草	肩掛け式	m2	47,100	30.58	1,440,318	
(2)		m2	47,100	35.19	1,657,449	
集草		t	44	15,673	689,612	
積込運搬		式	1		972,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採						
		本	300	3,243	972,900	
運搬処理工						
		式	1		558,300	
幹運搬						
		m3	60	1,959	117,540	
幹処分						
		m3	60	7,346	440,760	
雑工						
		式	1		21,702,460	
雑工						
		式	1		21,702,460	
雑工						
		式	1		21,702,460	
仮設工						
		式	1		874,250	
交通管理工						
		式	1		874,250	
交通誘導警備員						50人日
		式	1		874,250	
直接工事費						
		式	1		43,558,789	
共通仮設費						
		式	1		6,071,557	
共通仮設費						
		式	1		1,123,600	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		1,123,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,947,957	
純工事費		式	1		49,630,346	
現場管理費		式	1		22,086,052	
工事原価		式	1		71,716,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【秦野地区】		式	1		1,303,351	
除草工		式	1		1,044,120	
道路除草工		式	1		1,044,120	
除草	肩掛け式					
(1)		m2	6,000	80.19	481,140	
除草	肩掛け式					
(2)		m2	6,000	93.83	562,980	
雑工						
		式	1		171,806	
雑工						
		式	1		171,806	
雑工						
		式	1		171,806	
仮設工						
		式	1		87,425	
交通管理工						
		式	1		87,425	
交通誘導警備員						5人日
		式	1		87,425	
直接工事費						
		式	1		1,303,351	
共通仮設費						
		式	1		317,390	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		317,390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1, 620, 741	
現場管理費		式	1		1, 007, 028	
工事原価		式	1		2, 627, 769	